
Krajský soud v Hradci Králové 
správa soudu 

Československé armády 218, 502 08 Hradec Králové 

tel.: 498 016 111, fax: 495 514 021, e-mail: sekretariat@ksoud.hrk.justice.cz, IDDS: ep7abae 

NAŠE ZNAČKA: Si 102/2023  

VAŠE ZNAČKA:  

VYŘIZUJE: 
 
DATUM: 

Mgr. Kateřina Podeszwová 
 
30. 1. 2023 

 

Žádost o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), oznámení o výši úhrady  
za poskytnutí informací dle § 17 odst. 3 InfZ 
 

Vážený pane magistře,  

Krajský soud v Hradci Králové obdržel dne 25. 1. 2023 Vaši žádost o poskytnutí informací 
sestávajících z 11 okruhů otázek. Uvedené žádáte zaslat bezplatně v listinné podobě.  

Dovoluji si Vás upozornit, že nebude možné vyhovět Vaší žádosti bezplatně, neboť požadujete 
poskytnutí obsáhlých informací, navíc v listinné podobě. Vyřízení takové žádosti s sebou nese 
vysoké náklady pro povinný subjekt. Přestože je podmínka úhrady za poskytnutí informací 
formulována v § 17 odst. 1 InfZ jako fakultativní, je třeba toto ustanovení vykládat systematicky 
s přihlédnutím k celému právnímu řádu. Náklady na chod soudů jsou hrazeny ze státního 
rozpočtu a správa soudu je tak se svěřenými prostředky povinna nakládat s péčí řádného 
hospodáře, nemůže tedy vynaložené náklady svévolně přenášet na daňové poplatníky, tj. nakládat 
s prostředky libovolně a neúčelně. 

Z hlediska objemu Vámi požadovaných informací jde z části o informace zveřejněné způsobem 
umožňujícím dálkový přístup (rozvrh práce, organizační schéma apod.). Tím spíše by náklady na 
tisk takových veřejně dostupných informací měly podléhat úhradě, neboť jde do jisté míry 
o náklady neúčelné.  

S ohledem na Vaši opakovanou enormní aktivitu vůči soudům v celé České republice pouze 
připomínám, že se úhrada v souvislosti s poskytováním informací (v souladu s Instrukcí 
Ministerstva spravedlnosti ČR ze dne 14. 7. 2011, č. j. 286/2011-OT-OSV, kterou se stanoví 
sazebník úhrad za poskytování informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu  
k informacím, ve znění pozdějších předpisů) stanovuje ve výši: 

- 200 Kč za hodinu práce zaměstnance povinného subjektu při mimořádně rozsáhlém 
vyhledání (tj. přesahujícím jednu hodinu),  

- 3 Kč za oboustranný výtisk 1 listu či odpovídající kopie listiny, 2 Kč za tisk 1 strany, 
- případně náklady na odeslání informací žadateli.  

 
K bodu č. 1 přílohy č. 1 – rozvrh práce na rok 2023  
Rozvrh práce Krajského soudu v Hradci Králové na rok 2023 obsahuje celkem 178 stran. 
Pořízení oboustranných kopií všech listů o celkovém počtu 178 stran v souladu s § 17 odst. 3 



2 

InfZ představuje náklady s pořízením kopií, s nimiž zákon pojí finanční úhradu (výše úhrady se 
řídí § 1 Instrukce Ministerstva spravedlnosti ČR ze dne 17. 7. 2011, č. j. 286/2011-OT-OSV, 
kterou se stanoví sazebník úhrad za poskytování informací podle zákona č. 106/1999 Sb.,  
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, podle níž činí výše úhrady za 
pořízení oboustranné kopie formátu A4 3 Kč, jednostranná kopie formát A4 2 Kč). V daném 
případě při pořízení kopií celkem 89 oboustranných listů za pořízení kopií požaduje Krajský soud 
v Hradci Králové úhradu ve výši 267 Kč.  
Pro doplnění uvádím, že požadovaný dokument je veřejně dostupný na stránkách www.justice.cz, 
případně jej lze poskytnout bezplatně, a to elektroniky na e-mailovou adresu (například na tu, ze 
které byla odeslána Vaše žádost o informace) nebo do datové schránky. 
 
K bodu č. 2 přílohy č. 1 – výkazy za rok 2020, 2021, 2022 v rozsahu V(MS) – 102, 104, 106, 109, 
110, 111, 121, 131, 134, 136, 139, 141, 144, 149, 155, 157, 165, 166, 167 a 168, vše na předepsaných 
tiskopisech 
Tyto výkazy mají průměrně délku 2 strany, tj. při počtu 60 výkazů čítajících 120 stran pořízení 
oboustranných kopií představuje náklad ve výši 180 Kč. 
Podotýkám, že požadované výkazy jsou online dostupné na stránkách www.cslav.justice.cz. 
 
K bodu č. 3 přílohy č. 1 – výkazy příjmů a výdajů povinného subjektu za rok 2021 a 2022, plán rozpočtu 
na rok 2023 
Požadované výkazy a plán rozpočtu čítají 30 stran textu, požadovaný náklad spojený s jejich 
poskytnutí v listinné podobě dosahuje výše 45 Kč.  
  
K bodu č. 4 přílohy č. 1 – výroční zpráva o plnění informační povinnosti podle zákona č. 106/1999 Sb. 
v platném znění za rok 2020, 2021 a 2022 
Celkově se jedná o 3 strany, proto v souvislosti se zasláním této informace v listinné podobě 
požadujeme úhradu ve výši 5 Kč.     
Připomínám, že zprávy za rok 2020 a 2021 Vám již byly zaslány v předchozích odpovědích na 
Vaše dotazy (Si 552/2021, Si 80/2022). 
 
K bodu č. 5 přílohy č. 1 – organizační schéma, organizační řád, pracovní řád, spisový a skartační řád, etický 
kodex, to vše v aktuálním znění 
Organizační schéma (taktéž dostupné na internetových stránkách soudu) představuje 2 strany 
textu. Krajský soud v Hradci Králové nemá zvlášť upravený organizační či pracovní řád. Ve 
věcech spisových a skartačních se řídíme příslušnými právními předpisy a instrukcí Ministerstva 
spravedlnosti. Etický kodex zaměstnance dosahuje délky 6 stran. Za poskytnutí písemných kopií 
v tomto bodu požadovaných informací je tak požadována úhrada 12 Kč.   
 
K bodu č. 6 přílohy č. 1 – předpisy BOZP v aktuálním znění opatření na úsporu energií od roku 2020 od 
nadřízeného orgánu i pro řízené organizační jednotky povinným subjektem 
Předpisy BOZP v listinné podobě dosahují délky 30 stran, s čímž se pojí úhrada 45 Kč. 
Žádné opatření od nadřízeného orgánu na úsporu energií od rok 2020 neevidujeme.  
 
K bodu č. 1 přílohy č. 2 – aktuální seznam soudců, vyšších soudních úředníků, asistentu soudců a čekatelů 
v rozsahu – titul, jméno, příjmení, rok narození, vznik a zastávaná funkce u povinného subjektu, členství v KSČ 
před rokem 1989 
Vámi požadované informace v dané struktuře nelze automatizovaným způsobem z informačních 
systémů krajského soudu získat. Požadované informace lze vyhledat pouze na základě 
manuálního zpracování, a to tím způsobem, že každý jednotlivý osobní spis každého jednotlivého 
soudce a zaměstnance by musel být podroben přezkoumání z hlediska jeho obsahu. Takové 
zjištění a zaznamenání požadovaných informací odpovídá přibližně 5 minut/jeden osobní spis. 



3 

Čas nezbytný k vyhledání a zpracování požadovaných informací povinným subjektem by 
s ohledem na počet požadovaných informací o soudcích a zaměstnancích (u povinného subjektu 
působilo k 1. 1. 2023 celkem 137 soudců, vyšších soudních úředníků, asistentů soudců  
a justičních čekatelů) znamenal mimořádně rozsáhlé vyhledání požadovaných informací, za něž 
povinnému subjektu přísluší v souladu s § 17 odst. 3 InfZ úhrada (výše úhrady se řídí § 4 
Instrukce Ministerstva spravedlnosti ČR ze dne 14. 7. 2011, č. j. 286/2011-OT-OSV, kterou se 
stanoví sazebník úhrad za poskytování informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, podle níž činí výše úhrady za každou 
hodinu vyhledávání jedním pracovníkem 200 Kč). 
Zaslání požadovaných informací by představovalo mimořádně rozsáhlé vyhledání informací  
ve smyslu § 17 odst. 1 InfZ. Vyhledání požadovaných informací by obnášelo vynaložit čas 
v trvání cca 5 minut/jeden osobní spis, tj. při počtu 137 jednotlivých osobních spisů se jedná 
o čas v trvání 685 minut. Za zjištění uvedených informací proto požaduje Krajský soud v Hradci 
Králové v souladu s § 17 odst. 3 InfZ úhradu za mimořádně rozsáhlé vyhledání požadovaných 
informací ve výši 2 200 Kč.  
Jen na okraj připomínám, že pod tímto bodem požadovaná žádost o informace by v každém 
případě i po zaplacení úhrady byla odmítnuta co do části údajů rok narození fyzické osoby.  
 
K bodu č. 2 přílohy č. 2 – seznam kárných věcí u povinného subjektu proti soudním osobám od roku 2012 
do současnosti v rozsahu – generálie kárně obviněného, předmět provinění, navrhovatel, stav řízení, při nabytí 
právní moci rezultát Nejvyššího správního soudu v kopii 
Povinné subjekt eviduje od roku 2012 pouze kárné řízení proti JUDr. Jaroslavě Zuskové (v roce 
2012), která se měla dopustit kárného provinění podle § 87 odst. 1 zákona č. 6/2002 Sb. 
v souvislosti s postupem při zpeněžováním majetkové podstaty v insolvenčním řízení. Návrh na 
zahájení kárného řízení podal předseda Krajského soudu v Hradci Králové. Rozhodnutím 
Nejvyššího soudu č. j. 16 Kss 3/2012-113 ze dne 12. 7. 2012 bylo řízení zastaveno. Toto 
rozhodnutí dosahuje délky 2 stran, tj. v souvislosti s jeho poskytnutím v listinné podobě je 
vyžadována úhrada 3 Kč.  
 
K bodu č. 3 přílohy č. 2 – seznam trestních věcí u orgánů činných v trestním řízení, vedených proti soudním 
osobám u povinného subjektu od roku 2012 do současnosti v rozsahu – generál je soudní osoby, předmět obvinění, 
žalobce, stav řízení, při nabytí právní moci rezultát příslušného soudu v kopii. 
Krajský soud v Hradci Králové neeviduje a současně nemá povinnost evidovat seznam trestních 
věcí u orgánů činných v trestním řízení proti soudním osobám. 
 
K bodu č. 4 přílohy č. 2 – seznam odborných organizací u povinného subjektu v rozsahu - název, IČO, 
sídlo, statutární zástupce, aktuální kolektivní smlouva, pravidla a výkazy čerpání FKSP za rok 2020, 2021  
a 2022. 
U Krajského soudu v Hradci Králové nejsou evidovány žádné odborné organizace.  
Povinný subjekt nemá uzavřenou kolektivní smlouvu.  
Pravidla a výkazy čerpání FKSP za roky 2020 až 2022 dosahují délky 12 stran, proto v souvislosti 
s jejich písemným poskytnutím je požadována úhrada ve výši 18 Kč.  
 
Poskytnutí výše uvedených požadovaných informací je podmíněno zaplacením úplaty 
v celkové výši 2 775 Kč. Částku 2 775 Kč uhraďte na účet Krajského soudu v Hradci 
Králové č. účtu 19-6828511/0710, VS 6200010223.  
Pokud nebude uvedená částka zaplacena do 60 dnů ode dne oznámení výše úhrady, bude 
Vaše žádost odložena (§ 17 odst. 5 zákona č. 106/1999 Sb.). 
 



4 

Proti stanovení výše úhrady si můžete podat stížnost podle § 16a odst. 1 písm. d)  
zák. č. 106/1999 Sb., k Ministerstvu spravedlnosti ČR, a to do 30 dnů ode dne doručení tohoto 
sdělení prostřednictvím Krajského soudu v Hradci Králové. 
 

 
 

Mgr. Kateřina Podeszwová  
asistentka předsedy krajského soudu  
 
 
 
 
 


